
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 –   C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

                                                                                                                                                      Agli Atti 

                                                                                                                                                  Albo online 

 

OGGETTO: Determina d i  an nu l l am en to  in autotutela d e l l a  d i s t i n t a  n .  7 2  d e l   

               0 8 /0 7 / 202 5  p e r  somme erroneamente liquidate di euro 3.622,35. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 406 del R.D. n. 827/1924; 

VISTO  l’art. 2033 c.c. a tenore del quale “Chi ha eseguito un pagamento non dovuto ha diritto di 

ripetere ciò che ha pagato”. 

CONSIDERATO dunque, che, anche in ossequio alle disposizioni generali contenute nel Regolamento di 

contabilità dello Stato, è fatto obbligo all’Amministrazione di recuperare le somme indebitamente erogate; 

RITENUTO necessario procedere al recupero della somma indebitamente liquidata ai Docenti incaricati come 

Esperti/Tutor per il PNRR D.M. 66/2023 pari ad € 3.622,35 (compensi netti) a causa dell’emissione errata di 

doppi mandati (n. 187-188-189-190-191-192-193-194-195 del 08/07/2025); 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla      

migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  

ACQUISITO il parere del Direttore S.G.A.; 

DECRETA 

 

per quanto esposto in narrativa, parte integrante del presente dispositivo, di richiedere la restituzione delle 

somme versate erroneamente ai docenti interessati mediante la seguente modalità: 

Versamento mediante bonifico bancario sul conto di Tesoreria intestato all’Istituto Comprensivo 2 Poggibonsi, 

IBAN: IT07L0306971944100000046016, INTESA SANPAOLO, dando contestualmente avviso 

dell’avvenuto versamento a questa Istituzione Scolastica. 

I versamenti, ut supra indicati, dovranno riportare la seguente causale: “Restituzione somme, di cui al decreto 

dirigenziale prot. n.____  del_________ “. 

 

                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                          Maresa Magini 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009605 - 23/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2025-08-19T07:30:27+0000
	MARESA MAGINI




